
 
 

UCHWAŁA NR XVI/83/25 
RADY GMINY BIELICE 

z dnia 5 września 2025 r. 

w sprawie Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 881) Rada Gminy Bielice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe warunki, formy i zakres przyznawania stypendium w ramach Gminnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szkół, dla których Gmina Bielice jest organem 
prowadzącym bez względu na miejsce zamieszkania oraz tryb postępowania w sprawach określa regulamin 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXIX/147/18 Rady Gminy Bielice z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania „Stypendium Wójta Gminy Bielice” (Dz. Urz. Woj. Zacho. z 2018 r. poz. 2013). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bielice 

 
 

Edward Mocarski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 3820



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/83/25 

Rady Gminy Bielice 

z dnia   5 września 2025 r.  

                                            

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

I. Postanowienia ogólne Programu: 

Potrzeba wspierania uczniów wykazujących szczególne uzdolnienia wynika z 

obowiązujących przepisów prawa, w tym ustawy Prawo oświatowe, która nakłada na szkoły i 

placówki oświatowe obowiązek podejmowania działań sprzyjających rozwojowi zdolności i 

zainteresowań uczniów. Jednostki samorządu terytorialnego, realizując lokalną politykę 
oświatową, powinny tworzyć warunki rozwoju młodych ludzi, wspierać ich kreatywność i 

aktywność.  

Wspieranie uczniów uzdolnionych powinno być ważnym elementem działań gminy, 

ponieważ rozwój potencjału dzieci i młodzieży wpływa na jakość życia całej wspólnoty lokalnej. 

Jednym z narzędzi wspierających rozwój uczniów zdolnych są programy stypendialne, które nie 

tylko motywują do nauki, ale także promują wartości związane z widzą i rozwojem osobistym.  

W związku z powyższym opracowano Gminny Program Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.  

II. Cele Programu: 

1. Wspieranie rozwoju edukacyjnego dzieci i młodzieży.  

2. Motywowanie uczniów do systematycznego poszerzania wiedzy i rozwijania 

zainteresowań.  
3. Promowanie postaw twórczych i aktywności intelektualnej.  

4. Wzmacnianie współpracy szkół z lokalnym środowiskiem.  

5. Docenienie i nagradzanie osiągnięć uczniów wyróżniającymi się wynikami w 

nauce.  

6. Zachęcanie uczniów do dalszego rozwoju.  

7. Promowanie Gminy Bielice jako miejsca sprzyjającego edukacji i wspierającego 

dzieci i młodzież.  
III.  Adresaci Programu: 

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży skierowany jest 

do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Bielice, niezależnie od miejsca zamieszkania ucznia.  

IV. Formy wsparcia w ramach Programu: 

Wsparcie realizowane będzie poprzez przyznanie stypendiów motywacyjnych dla uczniów 

szkół podstawowych, określanych jako „Stypendium za osiągnięcia w nauce”.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3820



V. Spodziewane rezultaty Programu:  

1. Zwiększenie zaangażowania uczniów oraz kadry nauczycielskiej.  

2. Możliwość indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzmocnienie prestiżu szkół działających na terenie gminy.  

4. Promocja Gminy Bielice jako gminy przyjaznej młodzieży i rozwojowi 

edukacyjnemu.  

 

VI. Finansowanie Programu:  

1. Realizacja Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży w odniesieniu do szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Bielice, odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu 

Gminy.  

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację będzie corocznie określana w 

uchwale budżetowej przyjmowanej przez Radę Gminy Bielice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3820



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/83/25 

Rady Gminy Bielice 

z dnia 5 września 2025 r.  

 

Regulamin przyznawania stypendium w ramach Gminnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  

 

§1. Postanowienia ogólne 

1. Ustala się zasady udzielania „Stypendium za osiągniecia w nauce” dla uzdolnionych 

uczniów, które stanowią formę realizacji Gminnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.   

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

a) Stypendium za osiągnięcia w nauce – rozumie się przez to stypendium za 

wybitne wyniki w nauce, zwane dalej stypendium; 

b) szkole – rozumie się przez to szkoły, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Bielice 

c) uczniach – rozumie się przez to uczniów uczących się w szkołach 

podstawowych (klasy IV-VIII), dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Bielice, 

d) regulaminie – rozumie się przez to Regulamin przyznawania stypendiów e 

ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży.  

3. Stypendium jest świadczeniem pieniężnym o charakterze motywacyjnym.  

4. Stypendium może być przyznawane uczniom klas IV-VIII szkoły podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Bielice.  

5. Stypendium przyznaje się raz w roku po zakończeniu zajęć dydaktyczno – 

wychowawczych w szkołach.   

6. Za osiągnięcia w danym roku szkolnym uczeń może otrzymać najwyżej jedno stypendium 

określone na niniejszych zasadach.  

7. Stypendium zostanie przyznane uczniom wybitnie uzdolnionym, osiągającym bardzo dobre 

wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. 

8.  Stypendium, o którym mowa w ust. 1 niniejszej uchwały przyznawane jest niezależnie od 

sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru stypendium socjalnego.  

9. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych gminy, przy czym liczba 

stypendiów w danym roku uzależniona jest od możliwości finansowych gminy.  

10. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3820



§2. Kryteria przyznania stypendium 

1. Stypendium zostanie przyznane uczniom Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Bielicach.  

2. Prawo do ubiegania się o stypendium przysługuje uczniom klas wskazanych w §4, na 

koniec roku szkolnego dla:  

1) uczniów klas IV-VI, którzy uzyskali, którzy uzyskali średnią ocen w klasyfikacji 

rocznej co najmniej 5,50; 

2) uczniów klas VII- VIII, którzy uzyskali średnią ocen w klasyfikacji rocznej co 

najmniej 5,25;  

3) uczniów klas IV-VIII, którzy uzyskali średnią ocen w klasyfikacji rocznej co 

najmniej 5,00 i jednocześnie zajęli od I do III miejsca w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych organizowanych przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 

stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, 

turniejów i olimpiad (Dz.U. z 2020 r., poz. 1036 z późn. zm.), innych konkursach i 

olimpiadach o zasięgu ogólnopolskim gdzie liczba uczestników wynosiła co 

najmniej 1000 osób, międzywojewódzkim gdzie liczba uczestników wynosiła co 

najmniej 500 osób, wojewódzkim gdzie liczba uczestników wynosiła co najmniej 

250 osób.  

 

3. Wysokość stypendium:  

1) w przypadku spełnienia warunku wymienionego w §2 ust. 2 pkt. 1 przyznaje się 
kwotę do 400 zł; 

2) w przypadku spełnienia warunku wymienionego w §2. ust. 2 pkt. 2 przyznaje się  
kwotę do 400 zł    

3) w przypadku spełnienia warunku wymienionego w §2. ust. 2 pkt. 3 przyznaje się  
kwotę do 300 zł    

4. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości środków finansowych przeznaczonych na 

stypendia w uchwale budżetowej Rady Gminy Bielice na dany rok oraz liczby uczniów 

spełniających warunki przyznania stypendium.  

5. W przypadku, gdy liczba wniosków o stypendium przewyższa środki finansowe 

przeznaczone na ten cel, stypendia będą przyznawane dla uczniów z najwyższą średnią. 
6. Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku, którego wzór stanowi Załącznik nr 3 

do Uchwały. 

7. Wniosek o stypendium dla ucznia składa rodzic/prawny opiekun do sekretariatu Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielicach w terminie do 30 czerwca. 

8. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia 

ucznia, zaświadczenie potwierdzające średnią ocen. W przypadku uczestnictwa w 

konkursach i olimpiadach należy dołączyć zaświadczenie organizatora o całkowitej liczbie 

uczestników konkursu lub olimpiady.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3820



9. Zaopiniowane przez radę pedagogiczną wnioski o stypendia dyrektor składa w terminie do 

31 lipca Wójtowi Gminy Bielice.  

10. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do 

ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.  

11. Wniosek o przyznanie stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:  

a) złożenia wniosku po terminie;  

b) nieusunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie; 

c) niespełnienia warunków w §2 ust.1, ust. 2 pkt. 1, 2, 3.  

12. Stypendium przyznawane jest za okres roku szkolnego, w którym spełnione zostały 

przesłanki do jego uzyskania.  

 

§3 Komisja stypendialna 

1. Wnioski o przyznanie jednorazowego stypendium Wójta Gminy Bielice rozpatruje i 

opiniuje Komisja do spraw przyznania jednorazowego stypendium powołana zarządzeniem 

Wójta Gminy Bielice, zwana dalej „Komisją”.  

2. W skład komisji stypendialnej wchodzą:  
a) Zastępca Wójta Gminy, 

b) Przedstawiciel Dyrektora Szkoły,  

c) Przedstawiciel Rady Gminy, 

d) Pracownik Urzędu Gminy Bielice zajmujący się sprawami do spraw Oświaty. 

3. W zarządzeniu o którym mowa w pkt 1 Wójt wyznacza Przewodniczącego Komisji.  

4. Pracę Komisji organizuje Przewodniczący.  

5. Komisja ocenia wnioski, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności 

co najmniej 3 członków.  

 

§4 Postanowienia końcowe  

1. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podlega zatwierdzeniu przez Wójta 

Gminy.  

2. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy Bielice do 

dnia 31 sierpnia każdego roku. 

3. Od decyzji Wójta odwołanie nie przysługuje.  

4. Stypendium jest wypłacane jednorazowo w postaci nagrody pieniężnej wypłacanej w 

formie przelewu na rachunek bankowy wskazany we wniosku do dnia 7 września każdego 

roku.  

5. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektora szkoły oraz rodzica/prawnego 

opiekuna drogą listowną.  
6. Stypendysta otrzymuje dyplom, który wręczany jest przez Wójta Gminy Bielice.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3820



7. Środki finansowe na wypłatę stypendiów zabezpiecza się corocznie w budżecie Gminy 

Bielice.  

8. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy. 

9. Niniejszy Regulamin winien znajdować się w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II                    

w Bielicach, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Bielice.  

10. Dyrektor szkoły jest zobowiązany do upublicznienia niniejszego regulaminu.  

11. Czynności organizacyjne związane z funkcjonowaniem niniejszego regulaminu zapewnia 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielicach.  

12.  Regulamin wchodzi w życie z dniem uchwalenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3820



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XVI/83/25  

Rady  Gminy Bielice   

 z dnia 05 września 2025 r.  

 

 
 

…………………………………… 

 
                 imię i nazwisko wnioskodawcy                                                                                        
 

…................................................                                                                                 
              adres wnioskodawcy 

 

Bank .................................. 

nr rach. …........................... 

…........................................ 

 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium motywacyjnego 

za wybitne osiągnięcia w nauce i innych dziedzinach wiedzy 

 

I. Dane osobowe kandydata: 

 

1. .................................................................... urodzona(y): …….......................................... 
 imię i nazwisko                                                                                                                            data i miejsce 

 

2. Uczennica/eń ....................... klasy szkoły …..................................................... 
                                                                                                                                                                                                          nazwa szkoły 

3. Zamieszkała/y: 

…................................................................................................................................................. 

 adres: miejscowość, ulica, nr 

 

II. Osiągnięcia kandydatki (a): 

 

1. Osiągnięcia w nauce w roku szkolnym  .................. : 

                  a) średnia ocen z przedmiotów obowiązkowych: …................ 

                  b) ocena zachowania: …......................................................... 

            2. Inne osiągnięcia: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3820



Nazwa konkursu, olimpiady Szczebel/ranga Lokata 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

III. Uzasadnienie wniosku: 

….…....................................................................................................................................................... 

 

................................................................................................................................................................... 

 

                  …............................................................................................................................................................... 

 

................................................................................................................................................................... 

 

.......................................................... 

                                                                                                                                                                                      podpis wnioskodawcy/wnioskodawców 

IV. Opinia Rady Pedagogicznej szkoły: 

 

…................................................................................................................................................................ 

 

…................................................................................................................................................................ 

 

…............................................................................................................................................................... 

 

................................................................. 

                                                                                                                                                                                                    podpis przewodniczącej/ego 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3820



V. Opinia Komisji Stypendialnej: 

 
................................................................................................................................................................... 

 
................................................................................................................................................................... 

 
................................................................................................................................................................... 

 

Podpisy członków Komisji Stypendialnej: 

Imię i nazwisko Funkcja Podpis 

 Zastępca Wójta Gminy  

 Przedstawiciel Dyrektora Szkoły  

 Przedstawiciel Rady Gminy   

 Pracownik Urzędu Gminy Bielice 
zajmujący się sprawami do spraw 

Oświaty 

 

 

 

VI. Decyzja Wójta Gminy Bielice: 

 

 

1. Przyznaję/Nie przyznaję stypendium w wysokości ………….............. zł. 

 

 

….............................................................. 

                                                                                                                podpis Wójta Gminy Bielice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3820



 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (dalej: RODO), informuję, iż: 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wykorzystania w procedurze przyznania i 

realizacji Stypendium za osiągnięcia w nauce.  

Konsekwencje niepodania danych osobowych: 

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem, a ich nie podanie będzie skutkowało 

uniemożliwieniem realizacji procedury rozpatrywania wniosku w sprawie przyznania Stypendium 

za osiągnięcia w nauce.  

 

Zapoznałam/em się z powyższymi zasadami i akceptuję ich treść. 

 

 

 

      ...…....................................................                                                        …........................................................ 
                                      miejscowość i data                                                                                                                  podpis wnioskodawcy/wnioskodawców    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3820


	UCHWAŁA NR XVI/83/25 RADY GMINY BIELICE z dnia 5 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-09-15T10:35:37+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




